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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 آغاز مذاکرات با گازپروم برای توسعه میادین
B و A مشترک فرزاد 

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از آغاز مذاکرات با شرکت گازپروم برای 
توسعه میادین مشــترک فرزاد A و B خبر داد و گفت: تلاش می کنیم سرمایه 
گذاری خارجی را به ســمت توسعه میادین مشترک ســوق دهیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت 
وگو با تسنیم، اظهار داشت: از جمله میادینی که با شرکت گازپروم در حال مذاکره 
و بررسی برای سرمایه گذاری و توسعه هستیم، میادین مشترک فرزاد A و فرزاد 
B است که میادین مشترک گازی ما در خلیج فارس هستند.وی افزود:  تلاش 
می کنیم سرمایه گذاری خارجی را به سمت توسعه میادین مشترک سوق دهیم.
معاون وزیر نفت با اشاره به امضا تفاهم نامه همکاری راهبردی با شرکت گازپروم 
روسیه گفت: یکی از مفاد این تفاهم نامه، سرمایه گذاری 15 میلیارد دلاری این 
شرکت روسی در طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی است که 
با امضای این تفاهم نامه، مذاکرات فنی بین تیم های دو طرف آغاز می شود و بعد 
از به نتیجه رسیدن مذاکرات، این همکاری به امضای قرارداد می رسد.وی ادامه 
داد: فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به منظور حفظ نگهداشت 
تولید و همچنین افزایش تولید گاز از مخزن مشترک این میدان، یکی از برنامه 
های مهم شرکت ملی نفت ایران است که تلاش می شود با استفاده از توان مالی 
و توان فنی شرکت گازپروم که یکی از شرکت های بزرگ و مطرح نفتی جهان 

است، این مگاپروژه را به بهترین صورت اجرایی کنیم.

اجرایی شدن تفاهم نامه های امضا شده با روسیه را 
به صورت جدی پیگیری می کنیم

معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت با تأکید بر اینکه آســیب جدی در 
روابط میان ایران و روسیه بسنده کردن به امضای اسناد راهبردی است، گفت: 
اجرایی شدن تفاهم نامه و اسناد امضاشده با روسیه را به صورت جدی پیگیری 
می کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد اســدزاده، معاون امور بین الملل و 
بازرگانی وزیر نفت درباره امضای تفاهم نامه 40 میلیارد دلاری شرکت ملی نفت 
ایران و گازپروم روسیه اظهار داشت: امضای تفاهم نامه همکاری  شرکت ملی 
نفت و شرکت ملی گاز ایران با شرکت گازپروم در راستای منافع بلندمدت هر 
دو کشور ایران و روسیه در بخش نفت و گاز  بوده و حامل پیام راهبردی است.
وی با بیان اینکه روسیه و ایران به صورت گام به گام و هدف گذاری شده در حال 
عمق بخشی به همکاری های خود در صنعت نفت هستند، تصریح کرد: در دور 
جدید همکاری های دو کشور سرفصل های متنوعی دیده شده است که ان شاءالله 
در صورت تحقق، تعاملات دو کشور در حوزه نفت و گاز را دچار جهش خواهد 
کرد.معاون وزیر نفــت ادامه داد: به عنوان نمونه یکــی از محورهای همکاری 
مربوط به بخش توسعه و انتقال فناوری است که اقدام های بسیار خوبی در حال 
انجام است و ان شاءالله در آینده شاهد تحولات خوبی در این بخش خواهیم بود.
اسدزاده با تأکید بر اینکه آسیب جدی در روابط میان ایران و روسیه بسنده کردن 
به امضای اسناد راهبردی بوده است، افزود: این رویکرد سبب شده تا با وجود نیاز 

و ضرورت همکاری میان دو کشور، همکاری ها به مرحله اجرا نرسد.

 بازدید هیأت قرقیزستانی از توانمندی های
 پتروشیمی  خوزستان

شرکت پتروشیمی خوزســتان در چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی صنعت 
پلاستیک ماشین آلات و صنایع وابسته و دوزادهمین نمایشگاه تخصصی رنگ 
و رزین، پوشش های صنعتی، چسب و مواد شیمایی که در شهر مقدس مشهد 
برگزار شد، در سالن فردوسی غرفهA۲۲ حضور یافت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
در نخستین روز آغاز به کار این نمایشگاه مهندس غلامی رئیس دفتر صنایع پایین 
دستی پتروشیمی، دکتر ابراهیمی رئیس انجمن همگن پلاستیک خراسان، دکتر 
منصوری معاون اجرایی شرکت نمایشگاه بین المللی، اسلامی رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان پلاستیک مشــهد و ســایر مدیران صنایع تکمیلی در غرفه این 
شرکت حضور یافته و با دکتر صالح احمدی مدیر عامل پتروشیمی خوزستان 
دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدارها بر نقش قابل توجه شرکت پتروشیمی 
خوزستان در زمینه تامین مواد اولیه از داخل و جلوگیری از ارزبری در راستای 

واردات مواد اولیه تاکید شد. 
همچنین یک هیات از کشور قرقیزستان با صالح احمدی دیدار کرده و با آخرین 
دستاوردها و فعالیت های شرکت پتروشیمی خوزستان آشنا شدند. این هیات 
متشــکل از ضیاءالدین جمال الدین اف نماینده تام الاختیــار رئیس جمهور 
قرقیزستان در منطقه اوش، تورداکون سیدبکف ســفیر جمهوری قرقیزستان 
در ایران، ســلیمان پریمکولوف معاون رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه 
قرقیزســتان در منطقه اوش، اولوقیک ســالیف مدیر کل موسسه حمل و نقل 
باری قرقیزستان و محبعلی نماینده اتاق بازرگانی و صنایع قرقیزستان، مهندس 
چمندی سرپرست معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
و بهشتی منفرد رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی بود. 
هیات قرقیزســتانی در این دیدار تاکید کردند که در ســال های اخیر تولیدات 
پتروشیمی خوزستان از نظر کیفی جایگاه بسیار مناسبی در بازار یافته و از لحاظ 
کمی نیز توانسته است نیازهای مصرف کنندگان خود را مرتفع سازد. گفتنی است 
حضور مدیرعامل شرکت پتروشیمی خوزستان در نخستین روز آغاز به کار این 
نمایشگاه علاوه بر ایجاد زمینه ارتباط تنگاتنگ با این تولیدکنندگان موجب شد تا 
شرکت ها بتوانند نیازها و مشکلات خود را در زمینه تامین مواد اولیه به صورت 
مستقیم مطرح کرده و در راستای رفع آن قدم بردارند. گفتنی است این نمایشگاه 
۲۸ لغایت ۳1 تیرماه 1401 در مکان نمایشگاه بین المللی مشهد در حال برگزاری 

است و علاقمندان می توانند از ساعت 1۶ الی ۲۲ از آن بازدید به عمل آورند.

گشایش غرفه پتروشیمی اروند در چهاردهمین 
نمایشگاه پلاستیک خراسان

همزمان با آیین گشایش چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت پلاستیک و 
رنگ و رزین در خراسان رضوی، هیات بلندپایه قرقیزستان در غرفه  پتروشیمی 
اروند حضور یافت. بــه گزارش اقتصادســرآمد، همزمان با آیین گشــایش 
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت پلاســتیک و رنگ و رزین در مشهد 
مقدس، نماینده  تام الاختیار رئیس جمهور قرقیزستان در منطقه  اوش در راس 
هیاتی، از غرفه شرکت پتروشیمی اروند بازدید کرد. در این بازدید که تورداکُن 
سیدیکف سفیر قرقیزســتان در ایران و ســلیمان پریمکولوف معاون رییس 
نمایندگی وزارت امورخارجه قرقیزستان نماینده تام الاختیار رئیس جمهور این 
کشور را همراهی می کردند، حضور پتروشیمی اروند در بازار کشور قرقیزستان 
بررســی و به منظور تبادلات تجاری گفتگوهایی صورت گرفت. همچنین از 
 PVC سوی این هیات از شرکت پتروشیمی اروند به عنوان بزرگترین زنجیره
خاورمیانه جهت شرکت در نمایشگاه اختصاصی بیشکک - پایتخت قرقیزستان 

دعوت بعمل آمد.

رشد ارزش افزوده کشور با ایجاد پالایشگاه های 
فراسرزمینی

کارشــناس حوزه انرژی مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به قدرت 
بازارسازی پالایشگاه هایی در خارج از کشــور گفت: اگر این اتفاق رخ دهد ما 
به کشوری تبدیل می شــویم که علاوه بر نفت خام توان صادرات محصولات و 
خدمات دانش بنیان را نیز داریم که ارزش افزوده  قابل توجهی هم برای کشور به 
همراه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا اکبری درباره یکی از راهکارهای 
بی اثر کردن تحریم فروش نفت با ایجاد پالایشگاه های فراسرزمینی، اظهار کرد: این 
راهکار ایده  خوبی  است و مختص به زمان حال نیست، بلکه در زمان قبل از انقلاب 
هم مطرح و حتی عملیاتی هم شد و بخشی از سهام پالایشگاه های هند خریداری 
شدند.وی اضافه کرد: نکته مهم در موضوع پالایشگاه های فراسرزمینی این است که 
کشور مقابل با توجه به شرایط خاص و تنش های کشور ما، بتواند در برابر فشارهای 
احتمالی غرب و آمریکا بایســتد، لذا اگر این نکته موردتوجه ویژه قرار بگیرد و 
کشورهای موردنظر با این شرایط کنار بیایند، راهکار درستی خواهد بود و بسیار 
به کشور کمک می کند.کارشناس انرژی تصریح کرد: در غیر این صورت ممکن 
است حتی ما سرمایه کشور را از دست بدهیم، مثل اتفاقی که در هندوستان افتاد و 

هند تحت فشارهای آمریکا قبول کرد که از ایران نفت وارد نکند.

زنگ خطر واردات بنزینی در کشور
این روزها دســتاورد ایران در صــادرات بنزین 
به راحتی از دســت رفته و علی رغم اینکه حتی 
یک لیتر هــم بنزین صادر نمی شــود هم اکنون 
گمانه زنی ها برای واردات بنزین نیز از سر گرفته شده است.

به گزارش اقتصاد سرآمد، جلیل ســالاری در حاشیه امضای 
پنج تفاهم نامه میان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
شرکت های دانش بنیان در جمع خبرنگاران اظهار کرده است: 
با برنامه ریزی هایی که انجام داده ایم باید دوره مصرف سوخت 
را مدیریت کنیم و پس از آن به دنبال ذخیره ســازی سوخت 
باشــیم.مهر گزارش داد: مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران در پاسخ به این پرسش که آیا 
تولید بنزین در کشــور کاهش یافته است، تصریح کرد: تولید 
بنزین بر مبنای تعداد پالایشــگاه هایی که در بخش عملیات 
هستند و دوره تعمیرات، ممکن است دچار نوسان هایی شود، 
اما اینکه گفته شود تولید بنزین به ۷0 یا ۸0 میلیون لیتر رسیده 
است صحت ندارد، ما در برخی موارد به تولید ۹4، ۹۷، 100 
تا 104 میلیون لیتر بنزین هم رســیدیم.وی درباره صادرات 
بنزین نیز گفت: هم اکنون به دنبال تأمین نیاز داخل هســتیم 
و سپس بحث ذخیره ســازی را خواهیم داشت، اما در همین 
هفته صادرات گازوئیل )نفــت گاز( و بعضی از فرآورده ها را 
داشته ایم.صحبت های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی ایران وضعیت وخیم تولید و مصرف بنزین را 
در کشور طی ماه های گذشته نشان می دهد. اگرچه برای گرفتن 
آمار و اطلاعات مســتند در خصوص میزان تولید و مصرف 
بنزین به در بسته خوردیم و آمار رسمی در این خصوص منتشر 
نمی شود که این موضوع محل سوال است اما با جستجوی ساده 
در اینترنت به واکنش رسانه ها به صحبت های سالاری برخورد 
کردیم که عمده این موارد هشدار نسبت به واردات بنزین بود. 
به طوری که این نگرانی ایجاد شده است که اگر مصرف بنزین 
توسط شــرکت ملی پالایش و پخش کنترل نشود و راه کاری 
برای کاهش فروی مصرف اندیشــیده نشــود کشوری که با 
زحمت به عنوان صادرکننده بنزین در جهان معرفی شده است 
دوباره وارد کننده این سوخت اســتراتژیک شود و واردات 
بنزین را از سر بگیرد.حتماً به خاطر دارید که در اوایل دهه ۹0 
وقتی ایران به بنزین نیاز داشت آمریکا چگونه صادرات بنزین 
به ایران را متوقف کرد و عملًا بنزین به عنوان پاشنه آشیل دولت 
در آن سال ها تبدیل شد.پس از تلاش های صورت گرفته تولید 
بنزین در دهه ۹0 به رقم قابل توجهی رسید تا حدی که کشوری 
که روزی نیازمند واردات بنزین بود تبدیل به صادرکننده این 
ســوخت شــد. اما اکنون زنگ خطر واردات مجدد بنزین به 
گوش می رسد به طوری که مســئولان شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی از احتمال واردات و یا تهاتر نفت با 
بنزین از شهریورماه سخن می گویند.مصرف بنزین در کشور 
از روزهای پایانی سال 1400 به یکباره اوج گرفت و به 1۳1 
میلیون لیتر نیز در برخی از روزها رسید و با آغاز نوروز نیز این 
روند مصرفی همچنان افزایشی بود تا جایی که با کمک مخازن 
اســتراتژیک بنزین، شــرکت ملی پالایش و پخش توانست 
روزهای پر مصرف ابتدایی ســال جاری را پشت سر گذارد.

در همان ایام رسانه ها هشدارهای جدی را به مسئولان شرکت 
ملی پالایش و پخش دادند که باید درکنار کنترل مصرف بنزین 
موضوع افزایش تولید را نیز جدی بگیرند هرچند که می دانیم 
افزایش تولید یک شــبه رخ نخواهد داد اما مسئله اینجا است 
که می توان دوره اورهال شرکت های پالایشی را کوتاه کرد تا 

حداقل از این محل ضربه نخوریم.

افزایش صادرات نفت ایران به ونزوئلا
بر اساس اسنادی که وجود دارد قرار است در ماه جاری 4 میلیون بشکه نفت معادل 1۳4 هزار بشکه نفت در روز به ونزوئلا صادر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، از رویترز، ایران 
عرضه نفت خود را                            به ونزوئلا افزایش می دهد. ونزوئلا نفت خام ایران را                            برای افزایش بهره وری پالایشگاه های پا به سن گذاشته و فرسوده خود استفاده می کند.دو کشور ایران و 
ونزوئلا همکاری های انرژی خود را                            در چند سال اخیر افزایش داده اند. سوآپ نفت سنگین ونزوئلا و دیگر کالاها با بنزین،  میعانات گازی، بخش های پالایشگاهی و حمایت های 
فنی ایران سوآپ می شود. مبادلات این دو کشور از ماه می، زمانی که شرکت های دولتی دو کشور قراردادی را                            برای ارتقای پالایشگاه ال پالیتوی ونزوئلا امضا کردند، افزایش یافته 
است.یکی از اسناد نشان می دهد که شرکت نفتی دولتی ونزوئلا معروف به PDVSA قرار است ماهانه 4 میلیون بشکه نفت سنگین ایران را                            دریافت کند که افزایش 1.0۷ میلیون 

بشکه نسبت به ماه ژوئن و همین میزان افزایش نسبت به ماه »می« دارد.بر اساس این گزارش قرار است این محموله نفتی به بندر جوز ونزوئلا تا آخر ماه جاری برسد.

گــروه انــرژی - فاطمــه کریمی - 
شــرکت های دانش بنیــان ایرانــی بــا 
ســرمایه گذاری طرف عراقی ســاخت 
۳۶4۲ مگاوات نیروگاه در این کشــور همســایه را 
در دســتور کار دارند که این عدد ۷ برابر کل برنامه 
صادرات برق عربستان به عراق در ۳ سال آینده است.

ایران در عرصه صنعت برق دستاوردهای بی شماری 
را داشته که مجموع این دستاوردها به خودکفایی در 
ســاخت انواع نیروگاه های حرارتــی و تجدیدپذیر 

منتهی شده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، فارس در تحلیلی آورده 
است: بر اســاس آمار رسمی ارائه شــده از گزارش 
بریتیش پترولیوم هم اکنون جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان قدرتمندترین کشور از لحاظ تولید برق در 
غرب آسیا شناخته می شــود. این رکورد که به دلیل 
رکوردزنی تاریخی در ساخت واحدهای نیروگاهی با 
توسعه ۶000 مگاوات واحد تولید برق در سال جاری 
همچنان تداوم خواهد داشت، به دلیل گسترش دانش 

بومی ساخت نیروگاه در کشور به دست آمده است.
صادرات خدمات فنی و مهندسی ایرانی در قالب 

ساخت نیروگاه به سراسر دنیا
با توجه به گزارشات بین آماری بین المللی یاد شده، 
ظرفیت صنعت برق ایران تنها در مرحله خودکفایی 
و حل نیاز داخل متمرکز نشده و در سال های اخیر با 
وجود تحریم های ظالمانه شاهد یک گام رو به جلو و 
حرکت به سوی صادرات خدمات مهندسی به سایر 

نقاط دنیا بوده ایم.
بر این اســاس تا این لحظه شــرکت های دانش بنیان 
ایرانی بــا ســرمایه گذاری طرف هــای خارجی در 
کشورهای دیگر دنیا نظیر روســیه، سوریه، عراق و 
چند کشور دیگر نسبت به ساخت نیروگاه تولید برق 

اقدام کرده اند.
توسعه 3642 مگاواتی نیروگاه در عراق با دانش 

فنی ایرانی
برای مثال با توجه به آمار موجود، شرکت های دانش 
بنیان ایرانی تا امروز در کشــور عــراق ۳ واحد 1۶۲ 
مگاواتی گازی و ۸ واحد 1۸۳ مگاواتی سیکل ترکیبی 
کلاس E را با ســرمایه گذاری طرف عراقی در قالب 

ساخت 4 نیروگاه با نام های الصدر، حیدریه نجف، فاز 
یک رمیله و فاز سه رمیله افتتاح کرده و فرآیند ساخت 

آن را به اتمام رسانده اند.
ظرفیت مجموع این واحدهــای نیروگاهی مجموعا 
1۹50 مگاوات است که شــبکه برق عراق را در ایام 

سال یاری می دهد.
نکته جالب توجه در ساخت نیروگاه با سرمایه گذاری 
طرف عراقی آن اســت که هم اکنون ۶ واحد گازی 
1۶0 مگاواتی و 4 واحــد گازی 1۸۳ مگاواتی دیگر 
در قالب ســاخت ۳ نیروگاه فاز ۲ تا 4 رمیله توسط 
مجموعه دانش بنیان ایرانی در دست ساخت است که 
مجموع ظرفیت واحدهای جدید نیز 1۶۹۲ مگاوات 

برآورد می شود.
بر این اساس با توجه به گزارشــات آماری موجود، 
۳ هزار ۶4۲ مــگاوات نیــروگاه حرارتی توســط 
شرکت های دانش بنیان ایرانی با سرمایه گذاری طرف 
عراقی در این کشــور همسایه ساخته شــده و یا در 
دست احداث است.بر اساس اظهارات عادل کریم، 

وزیر برق کشور عراق، همسایه غربی ایران هم اکنون 
ظرفیت تولیــد ۲۲ هزار مگاوات برق را در کشــور 
خود دارا هستند و به 15 هزار مگاوات برق مازاد این 
ظرفیت تولید نیز نیاز دارند. بر اساس این صحبت ها، 
ســاخت ۳ هزار ۶4۲ مگاوات نیروگاه توسط بخش 
خصوصی ایران در کشور عراق به معنای آن است که 
هم اکنون 1۶.5 درصد از برق رسیده به دست مردم این 
کشور  توسط شرکت های ایرانی رقم خورده که این 
عدد در کنار سایر خدمات یک سوم تا نیمی از ناترازی 

برق عراق را نیز پوشش می دهد.
تعمیر نیروگاهی که زیمنس و جنرال الکتریک هم 

از آن ناامید بودند
همکاری برقی ایران و عراق تنها به بخش ســاخت 
نیروگاه منتهی نشده و در بخش تعمیرات نیروگاهی 

نیز عراقی ها از دانش فنی ایرانی بهره  می برند.
در این راستا اخیرا یک توربین نیروگاه عراقی که پیشتر 
شرکت های جنرال الکتریک آمریکا و زیمنس آلمان 
از تعمیر آن ابراز ناامیدی کردند، در شرکت تعمیرات 

نیروگاهی تعمیر شد و کار به حدی خوب پیش رفت 
که در حال حاضــر، طرف عراقی بــدون برگذاری 
مناقصه و با ترک تشریفات تعمیرات نیروگاهی خود 

را به این شرکت ایرانی می سپارد.
توسعه همکاری برقی ایران و عراق با وضع 

قرارداد بلند مدت
مجموعه همکاری های انجام شده برقی بین دو کشور 
ایران و عراق تا این لحظه مرتبط با قراردادهای کوتاه 
مدت بوده است. بر این اساس علی اکبر محرابیان وزیر 
نیرو در گفت وگو با خبرنگار فــارس گفت: » اخیرا 
زمینه نخســتین همکاری بلند مدت در بخش برق با 
کشور عراق مهیا شده و قرارداد مهم و راهبردی با این 

کشور امضا کرده ایم.«
محرابیان در تشریح محورهای همکاری ایران و عراق 
در حوزه برق گفــت: »محورهای متعددی همکاری 
بین ایران و عراق از گذشته تا کنون وجود داشته است 
که از جمله آن می توان به قراردادهای متعدد ساخت 
و توســعه نیروگاه و نگهداری واحدهای تولید برق 

موجود اشاره کرد.«
بر این اســاس با توجه به انعقاد نخستین قرارداد بلند 
مدت برقی بین ایران و عراق پیش بینی می شود، سطح 
همکاری ها با قوت بیشــتری از سال گذشته پیگیری 
شــود.مقامات عراقی در مصاحبه با شــبکه رووداو 
تاکید کردند:» قرارداد برقی با عربســتان که تا ۳ سال 
دیگر به نتیجه می رسد، 5 درصد مشکل برق عراق را 

هم حل نمی کند.«
مقایســه برنامه آتی اتصال برقی عربستان به عراق و 
ظرفیت تامین این خط بیانگر آن اســت که این جو 
رسانه ای با بازیگردانی بایدن در ســه سال آینده در 
صورت اجرا تنها 1۳ درصد از ظرفیت شــبکه برقی 
است که توســط شــرکت های دانش بنیان ایرانی با 
ســرمایه گذاری طرف عراقی در اختیار این کشــور 

همسایه قرار می گیرد.
با توجه به جزئیات ذکر شــده به نظر می رسد، دانش 
فنی ایرانی نه تنها در حال حاضر  به حل مسائل برقی 
کشــورمان می پردازد بلکه در بلند مدت می تواند در 
توســعه صنعت برق کشورهای همســایه نیز نقشی 

اثرگذار ایفا کند.

مقایسه برنامه آتی اتصال برقی عربستان به عراق

توسعه همکاری برقی ایران و عراق با قرارداد بلند مدت

برگزیده

مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: یکی از دغدغه های ویژه ما 
ارتقای کیفی سامانه های هوشمند ســوخت بود که از توان شرکت های دانش بنیان در 
این زمینه استفاده شده و توانستیم تلمبه ها را بومی سازی کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی اکبر نژادعلی امروز در مراســم مبادله پنج تفاهم نامه با شــرکت های دانش بنیان با بیان این که 
بحث تامین فرآورده از مبادی تامین، ذخیره ســازی آنها و درنهایت توزیع بر عهده شرکت پخش 
فرآورده های نفتی قرار دارد، اظهار کرد: این مهم توســط همکاران در ۳۷ منطقه عملیاتی و ۲۳0 
ناحیه در حال انجام اســت و فرآیند توزیع ۲50 میلیون لیتر فرآورده اصلی در حوزه های مختلف 
صورت می گیرد.وی با بیان این که این مهم براساس بحث های سخت افزاری و نرم افزاری موجود 
در حال انجام است، ادامه داد: در راســتای بهبود فرآیندها و تحقق شعار سال شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران درصدد شناسایی شــرکت های دانش بنیان اقدام کرد. با توجه به شرایط 
موجود انتخاب و گزینش شرکت های دانش بنیان صورت گرفت و امروز شاهد مبادله امضای پنج 
تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان هستیم.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان 
این که در حوزه سی ان جی، با مطالعات انجام شده و فعالیت هایی که دوستان انجام دادند، با برخی 
ناکامی ها مواجه بودیم گفت: در این راســتا اخیرا مطالعه ویژه ای انجام شد و شرکت های دانش 
بنیان فرآیندهایی را انجام دادند که قرار شــده در دو جایگاه به صورت پایلوت پیاده سازی شود و 
بعد از آن در 4۲00 جایگاه فرآورده و ۲500 جایگاه سی ان جی به کار گرفته شود.نژادعلی اضافه 
کرد: فرآیند اصلی که دنبال آن بودیم بحث بهبود فرآیند و بهره مندی از تکنولوژی در سیستم های 
هوشمند بود که در این راستا نیز با شرکت دانش بنیان دیگری کار را پیش برده ایم و هدف این است 
که به تکنولوژی دست یابیم که نیازمند این میزان تجهیزات در مبادی عرضه نباشیم.وی با اشاره به 
تفاهم نامه های منعقد شده با شرکت های دیگر اظهار کرد: استفاده از نورافکن های فوق کم مصرف، 
بومی سازی ربات چند منظور در محیط های غیرقابل دسترس از موارد دیگر همکاری با شرکت های 
دانش بنیان بوده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: ما به دنبال این هستیم 
که با انعقاد تفاهم نامه و حمایت هایی که در این راســتا صورت می گیرد، ضمن این که مشوق های 
لازم را در این بخش داشته باشیم، از این فرآیند شرکت های دانش بنیان نهایت بهره وری را ببریم.

جلیل سالاری - مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی نیز در این مراسم با بیان 
اینکه رویکرد وزارت نفت توسعه اشتغال با تمرکز بر شــرکت های دانش بنیان است،  اظهار کرد: 
اقدامات متعددی در این راستا انجام شده که یکی از این اقدامات تشکیل شورای پژوهشی است 
که مسئولیت کار دانش بنیان را به خود شرکت ها واگذار کرده ایم و تصمیم گیری بر عهده شرکت ها 
انجام می شود.وی با بیان اینکه توسعه شــرکت های دانش بنیان و حمایت از تحقیقات کاربردی 
صورت خواهد گرفت، گفت: ابتدا لازم است نیازسنجی صورت بگیرد. در این راستا 400 موضوع 
را به عنوان نیازسنجی در مجموعه تولید پیش بینی کردیم که باید آن ها را در معرض شرکت ها قرار 
دهیم به گونه ای که به طور مدام بازنگری صورت بگیرد.او با تأکید بر اینکه لازم است بروکراسی 
حذف و برای شرکت های دانش بنیان دلگرمی ایجاد شود، گفت: انتظار این است که طرح های امروز 
به زودی از مرحله پایلوت خارج و عملیاتی شوند.وی افزود: در برنامه ششم به این موضوع توجه 
شده که باید شرکت های دانش بنیان مورد حمایت قرار بگیرند. در این راستا اولویت بندی هایی را 
انجام داده ایم؛ یکی از این موارد توجه به موارد ساخت اول بود که باید به سمت تجاری سازی آن ها 

پیش برویم. زنجیره دانش بنیان ها اگر شکل بگیرد، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبرداد

 ارتقاء کیفی سامانه های هوشمند سوخت
 با  بومی سازی تلمبه ها

آگهی مناقصه عمومی  
اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای طبق تاریخ 

اعلام شده ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (اقدام می نماید .

   مبلغ برآورد اولیهموضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
) ریال (   

            مبلغ تضمین
نوع ضمانتنامه) ریال (   

 حداقل گواهی
 صلاحیت مجاز برای

دریافت اسناد
شماره ثبت فراخوان در سامانه

11401-1

 ایجاد زیر ساخت
 ها ی گردشگری

 وساماندهی ساحل
روستای حصار
 عملیات برق(

)رسانی

2001003502000001توزیع نیروی برقبانکی۷/353/6۷۷/6۷63۷0/000/000

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، کلیه 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی الکترونیکی اقدام کرده و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند.
محل دریافت اسناد مناقصه :  مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهلت زمانی دریافت اسناد ازسامانه ستاد : از ساعت 11:30 روزپنجشنبه مورخ 1401/04/30 لغایت ساعت 18
 روز سه شنبه مورخ 1401/05/4

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد : تا ساعت 13 روز شنبه مورخ  1401/05/15
زمان بازگشایی پاكات مناقصه : ساعت 10 روز سه شنبه مورخ  1401/05/18 

حضور مدیرعامل شرکت یا نماینده قانونی آن با معرفی نامه رسمی در جلسه بازگشایی پاکات مناقصه بلامانع می باشد.
ضمنا مناقصه گران جهت اطلاعات بیشتر و رفع ابهام در خصوص اسناد مناقصه به امور قراردادها مراجعه نمایند.

جهت ارائه پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه ( با مهر وامضاء شرکت در موعد مقرر به دبیر خانه اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری  و 
صنایع دستی استان بوشهر -  انتهای خیابان گمرک –عمارت کازرونی مراجعه نمایند.

مهلت زمان ارائه پاکت ) الف ( به دبیر خانه اداره کل : تا ساعت 13 روز شنبه مورخ  1401/05/15
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/02

 نوبت اول

    اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری  و صنایع دستی استان بوشهر    

شناسه آگهی: 13۵3۰۵۲
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